
ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE

SERIE VH-350 / VH-500-ERPara tractores de 15 a 50 hp.



Una cargadora económica para su tractor, ideal
para trabajos en áreas estrechas o pequeñas
donde los tractores grandes no tienen acceso.

Portaválvulas de posición fija con joystick (una
sola palanca) para modelo VH-350. El comando
de una palanca simplifica la tarea al controlar 
simultaneamente el levante de la cargadora y la
carga/descarga del aditamento.

Portaválvulas de posición variable con comando de 
dos palancas para VH-500-ER. Como equipo opcional 
está disponible con joystick. 

Enganche/desenganche rápido para lograr un fácil y 
rápido  montaje/desmontaje al tractor.

En el módelo VH-500-ER el mecanismo multiplicador 
permite mayores ángulos durante la carga y descarga.

Cilindros de doble efecto de gran durabilidad 
fabricados con tubo honeado y barra cromada.

Tubería hidráulica de alta presión de acero con 
acabado tropicalizado y conexiones anti-goteo 
estandarizado JIC.

La cargadora perfecta para tractores de bajo caballaje. 
Una gran capacidad de levante a un precio accesible.

ESPECIFICACIONES VH-350 VH-500-ER

Máxima Altura de Carga
Máxima Altura de Descarga
Alcance a Máxima Altura
Ángulo Máximo de Descarga
Alcance con Aditamento en Suelo
Ángulo de Giro Hacia Atrás
Profundidad de Excavación
Altura con Aditamento en Suelo
Ángulo de Giro Hacia Atrás a Máxima Altura
Capacidad de Carga a Máxima Altura
Diámetro de Cilindros
Tracción
Autonivelación Mecánica del Aditamento
Potencia requerida

mts
mts
mts
° 

mts
 °

cms
mts
 ° 

kgs
pulg

1.92
1.52
0.41
40

1.27
13

7.60
0.98
87

438
1 1/2

Sencilla/Doble

2.70
1.97
0.57
65

1.88
36
25

1.40
115
600

2
Sencilla

Las especificaciones pueden variar dependiendo del tamaño y modelo del tractor.
Las especificaciones se basan al sistema hidráulico del tractor a una presión de 2, 450 psi.

1
1
1

1

1
1

2

ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE
SERIE  VH-350 / VH-500-ER 

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905
Jesús María, Aguascalientes, México

Tel. (449) 92-BISON  /  Fax. (449) 922 4767

www.bison.com.mx
01 800 52 BISON

15-38 30-50hp


