## TECNOLOGÍA QUE INCREMENTA TU PRODUCTIVIDAD

**ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE** 



Para tractores de 15 a 50 hp.

**SERIE VH-350 / VH-500-ER** 

TE RINDE MÁS







4

Una cargadora económica para su tractor, ideal para trabajos en áreas estrechas o pequeñas donde los tractores grandes no tienen acceso.

Portaválvulas de posición fija con joystick (una sola palanca) para modelo VH-350. El comando de una palanca simplifica la tarea al controlar simultaneamente el levante de la cargadora y la carga/descarga del aditamento.



Portaválvulas de posición variable con comando de dos palancas para VH-500-ER. Como equipo opcional está disponible con joystick.

Enganche/desenganche rápido para lograr un fácil y rápido montaje/desmontaje al tractor.

En el módelo VH-500-ER el mecanismo multiplicador permite mayores ángulos durante la carga y descarga.



Cilindros de doble efecto de gran durabilidad fabricados con tubo honeado y barra cromada.

Tubería hidráulica de alta presión de acero con acabado tropicalizado y conexiones anti-goteo estandarizado JIC.

La cargadora perfecta para tractores de bajo caballaje. Una gran capacidad de levante a un precio accesible.

## ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE

SERIE VH-350 / VH-500-ER



			A CONTRACTOR
ESPECIFICACIONES		VH-350	VH-500-ER
1 Máxima Altura de Carga	mts	1.92	2.70
1 Máxima Altura de Descarga	mts	1.52	1.97
1 Alcance a Máxima Altura	mts	0.41	0.57
Ángulo Máximo de Descarga	0	40	65
1 Alcance con Aditamento en Suelo	mts	1.27	1.88
Ángulo de Giro Hacia Atrás	0	13	36
1 Profundidad de Excavación	cms	7.60	25
1 Altura con Aditamento en Suelo	mts	0.98	1.40
Ángulo de Giro Hacia Atrás a Máxima Altura	0	87	115
2 Capacidad de Carga a Máxima Altura	kgs	438	600
Diámetro de Cilindros	pulg	11/2	2
Tracción		Sencilla/Doble	Sencilla
Autonivelación Mecánica del Aditamento			
Potencia requerida	hp	15-38	30-50

¹Las especificaciones pueden variar dependiendo del tamaño y modelo del tractor. ²Las especificaciones se basan al sistema hidráulico del tractor a una presión de 2, 450 psi.

\*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso. \*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar.

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

www.bison.com.mx 01 800 52 BISON



Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400 / Col. Vista Hermosa C.P. 20905 Jesús María, Aguascalientes, México Tel. (449) 92-BISON / Fax. (449) 922 4767